
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.  5   DEL 24/09/2018 
 
 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA 

E FORESTE 

 

 

IL SINDACO 
 

Vista la L.R. 2.5.1980 n. 33 che prevede presso ogni Comune l'istituzione della 
Commissione Consultiva per l'agricoltura e foreste, nominata dal Sindaco, e così 
composta: 
1) il Sindaco o un assessore da lui delegato che la presiede; 
2) due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della 
minoranza; 
3) un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle organizzazioni 
professionali agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle 
rispettive Organizzazioni provinciali; 
4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune 
accordo dalle Organizzazioni Provinciali; 
 
Visto l'art. 50 comma 8° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ai sensi del quale, sulla base 
degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale, il Sindaco provvede alla nomina dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Istituzioni ed Aziende; 
 
Posto che in data 20/06/2018 il Consiglio Comunale, con provvedimento n. 5, ha 
approvato gli indirizzi di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione n. 17 del Consiglio Comunale del 19/09/2019, con la quale 
sono stati nominati membri della commissione in esame, le Consigliere: 
-  Sig.ra Giulia LAGORIO  - in rappresentanza della maggioranza 
-  Sig.ra Anna BERGO        - in rappresentanza della minoranza 
 
Viste le designazioni a cura: 
- della Federazione Coldiretti Alessandria, con la quale è stato  segnalato il Sig. 
BOTTARO EDOARDO EMILIO, rsidente a Cassano Spinola; 
- della Confagricoltura di Alessandria - Ufficio Zona Novi Ligure, con cui è stata 
segnalata la Sig.ra CAROSIO VALENTINA, residente a Cassano Spinola; 
- della Confederazione Italiana Agricoltori - Sezione zonale di Novi Ligure, con cui è 
stato segnalato il Sig. PALLAVICINI PIERFRANCO, reisdente a Cassano Spinola, quale 
rappresentante lavoratore agricolo; 
 
 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

DECRETA 
 

1. la nomina a membri della Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e 
foreste i Sig.ri: 

 
 

IL SINDACO 
O UN ASSESSORE DELEGATO 

PRESIDENTE 

GIULIA LAGORIO Consigliere Comunale (maggioranza) 

ANNA BERGO Consigliere Comunale (minoranza) 

BOTTARO EDOARDO EMILIO 
Rappresentante imprenditori agricoli della 
confederazione nazionale coltivatori diretti 

CAROSIO VALENTINA 
Rappresentante imprenditori agricoli della 
confagricoltura unione provinciale agricoltori 

PALLAVICINI PIERFRANCO 
Rappresentante lavoratore agricolo della 
confederazione italiana agricoltori- direzione 
provinciale 

 
 
2. le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengono svolte dalla 

dipendente Dott.ssa Paola Simona Spinetti; 
 
3. la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 

comunque fino al suo rinnovo; 
 
4. le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei 

membri e i pareri sono validi se adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 
 
 

 

                        IL SINDACO 

                                                                          Ing. Alessandro Busseti 

 
 
  

 

       


